ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO N° 007 DE 06 DE JUNHO DE 2022

O vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta
casa legislativa, encaminha ao Senhor Secretário Municipal de Serviços Urbanos,
Interior e Trânsito - SEMSIT JOÃO SILVA DE ARAÚJO a seguinte Indicação;

• Solicitação de limpeza na praça do Bairro da Portelinha.

JUSTIFICATIVA

É notório a falta de limpeza e o estado de abandono da Praça do Bairro da

Portelinha, onde esse descaso deixa a população sem opção para praticar exercícios,

passear com crianças e reprimidas de lazer. Pelo o exposto peço que esta solicitação

seja urgentemente atendida.

Atenciosamente,

Sala de Sessões, 06 de junho de 2022.

. ~

I

. J c

~rr~C ~Í11cí1L11 a

ALVÉ. DE SOUSA
r - e_.or tbo No EXPEDIENTE

pM ~Ao

Rua Pedro Daniel da Silvá, s/n° Centro
CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com